
IferaK, 25. 12. 2020. C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  E h X Epoj 84 - CTpaHa 97

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ 
946

На основу члана 7. став (1) и (2) и члана 8. став (1) и (2) 
Закона о систему индиректног опорезивања у БиХ 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 и 91/17), ичлана 61. став 2. Закона о управи ("Службени 
гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), а у вези са чланом 
25. став 3. Закона о Управи за индирекгно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", број 89/05), директор Управе за 
индиректно опорезивање, уз сагласност Управног одбора 
Управе за индиректно опорезивање, доноси

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ ВЕЛИКИХ ОБВЕЗНИКА 

ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА
I

Овом Одпуком одређује се период и прописују 
критерији за одређивање обвезника индиректних пореза који 
ће имати статус "великих обвезника индиректних пореза".

П
Статус "великих обвезника индирекгних пореза", за 

период 2021. година -  2023. година, имају:

1) Обвезници индиректних пореза чија вриједност 
градивног пореза на додату вриједност (збир 
улазног и излазног ТТДВ-а) у периоду 01.09.2019. 
године до 31.08.2020. године износи 1.500.000,00 
КМ и више;

2) Банке и друшва за осигурање, без обзира на висину 
градивног пореза на додату вриједност.

III
Ова Одпука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 01.01.2021. године.

Број 01-02-2-2269-2/20 Директор
04. децембра 2020. године Др Миро Џакула, с. р.

Na osnovu člana 7. stav (1) i (2) i člana 8. stav (1) i (2) 
Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u BiH ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), 
i člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 
32/02, 102/09 i 72/17), a u vezi sa članom 25. stav 3. Zakona o 
Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 
89/05), direktor Uprave za indirektno oporezivanje, uz suglasnost 
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje, donosi

ODLUKU
O ODREĐTVANJU VELIKIH OBVEZNIKA 

INDIREKTNIH POREZA
I

Ovom Odlukom određuje se period i propisuju kriteriji za 
određivanje obveznika indirektnih poreza koji će imati status 
"velikih obveznika indirektnih poreza".

II
Status "velikih obveznika indirektnih poreza", za period 

2021. godina-2023. godina, imaju:
1) Obveznici indirektnih poreza čija vrijednost gradivnog 

poreza na dodanu vrijednost (zbir ulaznog i izlaznog 
PDV-a) u periodu 01.09.2019. godine do 31.08.2020. 
godine iznosi 1.500.000,00 KM i više;

2) Banke i drušva za osiguranje, bez obzira na visinu 
gradivnog poreza na dodanu vrijednost.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 
01.01.2021. godine.

Broj 01-02-2-2269-2/20 Direktor
04. decembra2020. godine Dr. Miro Džakula, s. r.

Temeljem članka 7. stavak (1) i (2) i članka 8. stavak (1) i 
(2) Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u BiH ("Službeni 
glasnik BiH" br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08,49/09, 32/13 i 91/17), i 
članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH" br. 
32/02, 102/09 i 72/17), a u svezi sa člankom 25. stavak 3. Zakona 
o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH" broj 
89/05), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje, uz suglasnost 
Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje, donosi

ODLUKU
O ODREĐIVANJU VFI IKIH OBVEZNIKA NEIZRAVNIH 

POREZA
I

Ovom Odlukom određuje se razdoblje i propisuju kriteriji za 
određivanje obveznika neizravnih poreza koji će imati status 
" velikih obveznika neizravnih poreza".



Bpoj 84 - CTpaHa 98 C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  E h X neraK, 25. 12. 2020.

n
Status "velikih obveznika neizravnih poreza", za razdoblje 

2021. godina-2023. godina, imaju:
1) Obveznici neizravnih poreza čija vrijednost gradivnog 

poreza na dodanu vrijednost (zbir ulaznog i izlaznog 
PDV-a)urazdoblju01.09.2019. godinedo 31.08.2020. 
godine iznosi 1.500.000,00 KM i više;

2) Banke i drušva za osiguranje, bez obzira na visinu 
gradivnog poreza na dodanu vrijednost.

IH
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 01.01.2021. 
godine.

Broj 01-02-2-2269-2/20 Ravnatelj
04. prosinca 2020. godine Dr. Miro Džakula, v. r.


